
Przestrzeń stworzona dla wolności

Przez ostatni weekend czerwca w Pszczynie odbywał się rodzinny piknik edukacyjno-artystyczny „Przestrzenie wolności” kończący obchody 100-
lecia Powstań Śląskich oraz powrotu części Górnego Śląska do Polski

Organizatorami wydarzenia byli, marszałek województwa Jakub Chełstowski i burmistrz Pszczyny Dariusz Skrobol. Patronat honorowy objął
Prezydent RP Andrzej Duda.

Niedzielną część dwudniowego wydarzenia poprzedziła polowa msza święta odprawiona przed pszczyńskim zamkiem. Po zakończeniu
nabożeństwa patriotyczny korowód z udziałem wszystkich służb mundurowych przeszedł na pszczyński Rynek, gdzie odsłonięto tablicę
upamiętniającą powrót części Śląska do Macierzy. W uroczystościach obok marszałka województwa i burmistrza Pszczyny uczestniczyli m.in. radni
Sejmiku, Jadwiga Baczyńska, Jarosław Szczęsny i Zbigniew Przedpełski oraz poseł RP Grzegorz Gaża.

- Cztery lata temu od nowa rozpoczęliśmy opowieść o znaczeniu Powstań Śląskich oddajac trzem zrywom narodowowyzwoleńczym Ślązaków
należne miejsce w historii. Dziś, celebrując stulecie powrotu części Górnego Śląska do Macierzy cieszymy się z ustanowienia Dnia Powstań
Śląskich, które przypada 20 czerwca za co jestem ogromnie wdzięczny Prezydentowi RP Andrzejowi Dudzie. Spinamy klamrą historii wszystkie
wydarzenia upamiętniające heroiczną walkę bohaterów tamtych lat. W miejscu szczególnym jakim jest Pszczyna mocno osadzona w patriotycznej
tradycji. Za co burmistrzowi Dariuszowi Skrobolowi serdecznie dziękuję i gratuluję – zaakcentował marszałek Jakub Chełstowski.

- Inauguracja obchodów miała miejsce w czerwcu 2019 roku w Pszczynie. Dziś uczestniczymy w uroczystościach zwieńczających cykl wydarzeń
upamiętniających okres Powstań Śląskich. Ziemia pszczyńska ma szczególny wymiar dla tych wielkich zrywów narodowowyzwoleńczych. To
przecież właśnie tutaj nasi pradziadowie zaczęli bój o polski Śląsk i wolność, którą możemy się cieszyć – dodał burmistrz Pszczyny Dariusz
Skrobol.

Także w Pszczynie, w ramach pikniku odbył się lot konkursowy w ramach II Zawodów Balonowych o Puchar Marszałka Województwa Śląskiego.
Na terenie Parku Zamkowego zorganizowano konkurs latawców „Śląskie Drachy”. Ciekawym punktem programu było widowisko artystyczne
„Elegia Śląska” przygotowane przez Reprezentacyjny Zespół Artystyczny Wojska. W ramach imprezy odbył się ponadto koncert orkiestry Diverto,
pokazy kulinarne Remigiusza Rączki, i widowisko muzyczne „Wam Powstańcy – gizdy z Pszczyny”, podczas którego można było usłyszeć pieśni
powstańcze wykonywane w nowych aranżacjach. Gwiazdą wieczoru byli Sebastian Riedel i Michał Kielak oraz DJ Gromee.
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